FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE SELEC!ION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES
NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDOQ
ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C *

EVALUAGCION FINANCIERA

PRECAR LTDA
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL 114,820,780.00
FECHA: Abril 11 de 2019
PORCENTAJE DE PARTICIPACION [ 100%
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
INDICE
PASIVO TOTAL 0.00
ACTIVO TOTAL 0.00
#DIVIDI
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR #DIV/DI
< 58% #DIVI0!
INDICE DE LIQUIDEZ
INDICE
ACTIVO CORRIENTE 0.00
PASIVO CORRIENTE 0.00
CAPITAL DE TRABAJO #DIVI0!
% SOBRE LA FARTICIPACION DEL INDICADOR #DIVI0]
EXIGIDO 2 1,4 #DIVIO]
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
INDICE
UTILIDAD OPERACIONAL 0.00
GASTOS DE INTERESES 0.00
#DIVI0!
ARTICIPACION DEL INDICADOR #DIVIOl
> 1.1 #DIVID]
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
INDIGE
PATRIMONIO NETO 0.00
UTILIDAD OPERACIONAL 0.00
#DIVI0!
RTICIFACION DEL INDICADOR #DIVI0!
EXIGIDO = 5% #D1Viol
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
INDIGE
ACTIVO TOTAL 0.00
UTILIDAD OPERACIONAL 0.00
#DIVI0!
ARTICIPACION DEL INDICADOR #DIVI0
EXIGIDO 2 3.5% #DIVID!

BILITADC FINANCIERAMENTE

ADOR FINANCIERO




FONDO ROTATORIOQ DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019
OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE
OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE

PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C ”

FECHA: Abril 11 de 2019

PRECAR LTDA 114,820,780.00

VERIFICACION DOCUMENTOS CUMPLE OBSERVACION

DE CONFORMIDADCON PLIEGO DEFINITIVO
DE CONDICIONES, SE REQUIERE AL

NO |OFERENTE ALLEGAR RUP EN FIRME CON LA
INFORMACION FINACIRA AL 3t DE DICIEMBRE
DE 2017

REGISTRQO UNICO DE PROPONENTES RUP EN FIRME CON LA
INFCRMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION FINANCIERA sl
SHF 2 ANEXO 4

CERTIFICACION BANCARIA NO MAYOR A 30 DIAS AL CIERRE DEL PROCESO St

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL TITULAR DE LA CUENTA/

REPRESENTANTE LEGAL Sl

Observaciones:

TRAHABILITADO POR DOCUEMENTOS




FONDO ROTATOR!IO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROGESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTAGION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS QRIGINALES
NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO
ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C”

EVALUACION FINANCIERA

CAR SCANNERS S.A.S

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL 114,820,780.00
FECHA: Abril 11 de 2019
PORCENTAJE DE PARTIGIPACION [ 100%
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
INDICE
PASIVO TOTAL 0.00
ACTIVO TOTAL 0.00
#DIVi0l
% SOBRE LA PARTICIPAGION DEL INDICADOR #DIV/0!
< 68% #DIVIO!
INDICE DE LIQUIDEZ
INDICE
AGTIVO CORRIENTE 0.00
PASIVO CORRIENTE 0.00
CAPITAL DE TRABAJO #DIV/0!
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR #DIVIO!
EXIGIDO 2 1,4 #DIVIO]
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
INDICE
UTILIDAD OPERACIONAL 0.00
GASTOS DE INTERESES ‘ 0.00
#DIVIO!
RRTICIPAGION DEL INDICADOR #DIVIOI
> 1 #DIVIO]
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
INDICE
PATRIMONIO NETO 0.00
UTILIDAD OPERAGIONAL 0.00
#DIVIO]
RTICIPAGION DEL INDICADOR #DIVIO]
EXIGIDO = 5% #DIviol
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
INDICE
AGTIVO TOTAL 0.00
UTILIDAD OPERACIONAL 0.00
# DIVIO!
ARTICIPAGION DEL INDICADOR #DIVIO]
EXIGIDO 2 3.5% #DIVIO!

LIENTRA HABILITADO FINANCIERAMENTE

ALUADOR FINANCIERO



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

PROCESO DE SELECION ABREVIADA NEENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE
OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE
PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C

CAR SCANNERS S.A.S

FECHA: Abril 11 de 2019

114,820,780.00

VERIFICACION DOCUMENTOS

CUMPLE

OBSERVACION

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP EN FIRME CON LA

DE CONFORMIDADCON PLIEGO DEFINITIVO
DE CONDICIONES, SE REQUIERE AL

NO  |OFERENTE ALLEGAR RUP EN FIRME CON LA
INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE
DICIEMBRE DE 2017
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION FINANCIERA sl
SlIF 2 ANEXO 4
CERTIFICACION BANCARIA NO MAYOR A 30 DIAS AL CIERRE DEL PROCESO sl
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL TITULAR DE LA CUENTA/ g

REPRESENTANTE LEGAL

Observaciones:

ABILITADO POR DOCUEMENTOS

ORO PALACIOS RODRIGUEZ
ALUADOR FINANCIERO




FONDO ROTATORICO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVQ INCLUIDO MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES
NUEVOS PARA |.OS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO
ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR L.OS CUALES SEA

LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C "

EVALUACION FINANCIERA

HYUNDAUTOS SAS

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO CFICIAL

114,820,780.00

FECHA: Abril 11 de 2019

PORCENTAJE DE PARTICIPACION i

100%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

INDICE
PASIVO TOTAL 7,488,575,000.00
ACTIVO TOTAL 20,428,550,000.00
36,7%
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 36.7%
< 58% CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ
INDICE

ACTIVO CORRIENTE

14,032,324,000,00

PASIVC CORRIENTE

3,305,659,000.00

CAPITAL DE TRABAJC

4.24

% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR

4.24

EXIGIDO z 1,4

CUMPLE

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

INDICE

UTILIDAD OPERACGIONAL

3,196,640,000.00

GASTOS DE INTERESES

109,834,000.00

29.10

ARTICIPACION DEL INDICADOR

29.10

>1.1

CUMPLE

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

INDICE

PATRIMONIC NETO

12,938,975,000,00

UTILIDAD OPERACIONAL

3,196,640,000.00

24.71%

ARTICIPACION DEL INDICADOR

24.71%

EXIGIDO 2 §%

CUMPLE

RENTABILIDAD DEL ACTIVC

INDICE

ACTIVO TOTAL

20,428,550,000.00

UTILIDAD CPERACIONAL

3,196,6840,000.00

15.65%

RTICIPACION DEL INDICADOR

15.65%

EXIGIDO 2 3.5%

CUMPLE

JABILITADO FINANCIERAMENTE




FONDOC ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE
OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE
PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERICRES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C "

FECHA: Abril 11 de 2019

HYUNDAUTOS SAS 114,820,780.00

VERIFICACION DOCUMENTOS CUMPLE OBSERVACION

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP EN FIRME CON LA

INFORMACION FINANGIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 St

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION FINANCIERA

SIIF 2 ANEXO 4 Sl

CERTIFICACION BANCARIA NG MAYOR A 30 DIAS AL CIERRE DEL PROCESO Sl

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL TITULAR DE LA CUENTA/

REPRESENTANTE LEGAL Sl

Observaciones:

EL PROPO «HABILITADO PR DOCUEMENTOS

o
"t

JADOR FINANCIERC



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2018

ORJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO INCLUIDO MANC DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES
NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO
ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C”

EVALUACION FINANGIERA

SERVI PREVENTIVA 8.A.S

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFiCIAL 114,820,780.00
FECHA: Abril 11 de 2019
FORCENTAJE DE PARTICIPACION [ 100%
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
INDICE
PASIVO TOTAL 0.00
ACTIVO TOTAL 0.00
#DIVIOL
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR #DIVI0!
<58% #DIVIO!
INDICE DE LIQUIDEZ
INDICE
AGTIVO CORRIENTE 0.00
PASIVO CORRIENTE 0.00
CAPITAL DE TRABAJO #DIVID!
%, SOBRE LA PARTIGIPACION DEL INDIGADOR #DIVi!
EXIGIDO = 1,4 #DIVI0!
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
INDICE
UTILIDAD QPERACIONAL 0.00
GASTOS DE INTERESES 0.00
#DIV/0!
ARTIGIPACION DEL INDICADOR #DIViot
> 1.1 #DIVIO!
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
INDICE
PATRIMONIO NETO 0.00
UTILIDAD OPERACIONAL 0.00
#DIVIO!
ARTICIPACION DEL INDICADOR #DIVIol
EXIGIDO = 5% #DIVi0l
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
INDIGE
AGTIVO TOTAL 0.00
UTILIDAD OPERACIONAL 0.00
#DIVI0!
RTICIPACION DEL INDIGADOR #DIV/OY
EXIGIDO 2 3.5% #DIV/O!

HABILITADO FINANCIERAMENTE

W AT 7
O PALACIOS RODRIGUEZ
ADOR FINANCIERO

{|D.2




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE
OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE
PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTADC”

FECHA: Abrit 11 de 2019

SERVI PREVENTIVA S.A.S 114,820,780.00

VERIFICACION DOCUMENTOS CUMPLE OBSERVACION

DE CONFORMIDAD CON el PLIEGO
DEFINITIVO DE CONDICIONES, SE REQUIERE
NO AL OFERENTE ALLEGAR RUP EN FIRME CON
LA INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE

DICIEMBRE DE 2017

REGISTRC UNICO DE PROPONENTES RUP EN FIRME CON LA
INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION FINANCIERA

SHF 2 ANEXO 4 sl

CERTIFICACION BANCARIA NO MAYOR A 30 DIAS AL CIERRE DEL PROCESC Sl

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL TITULAR DE LA CUENTA/

REPRESENTANTE LEGAL st

Observaciongs:

ABILITADO POR DOCUEMENTOS

JADOR FINANCIERO



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESOQ DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES
NUEVOS PARA LOS VEHIGULOS VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDO
ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C”

EVALUAGION FINANCIERA

COMPARNIA INDUSTRIAL Y MANTNIMIENTO AUTOMOTOR - CIMA 5.A.5

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL 114,820,780.00

FECHA: Abril 12 de 2019

PORCENTAJE DE PARTICIPACION [ 100%
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

INDICE
PASIVO TOTAL 777.281.291.00
ACTIVO TOTAL 2,515,957 600.00
30.9%
%, SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 30.9%
<58% CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ
INDICE
ACTIVO CORRIENTE 2,330,488 898.00
PASIVO GORRIENTE 271,365,061.00
CAPITAL DE TRABAJO 8.59
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDIGADOR 8.59
EXIGIDO 2 1,4 CUMPLE
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
INDICE
UTILIDAD OPERACIONAL 459,440,040.00
GASTOS DE INTERESES 27,876,000.00
16.48
ARTIGIPACION DEL INDICADOR 16.48
> 1.4 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
INDICE
PATRIMONIO NETO 1,740,676,309.00
UTILIDAD OPERACIONAL 459,440,040.00
26.39%
IARTICIPACION DEL INDICADOR 26.3%%
EXIGIDO 2 6% CUNIFLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
INDICE
ACTIVO TOTAL 2,515,957,600.00
UTILIDAD OPERACIONAL 459,440,040.00
18.26%
ARTICIPACION DEL INDICADOR 18.26%
EXIGIDO = 3.5% CUMPLE

BILITADO FINANCIERAMENTE

ADOR FINANCIERO




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO MANG DE
OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE
PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C *

FECHA: Abril 12 de 2019

COMPANIA INDUSTRIAL Y MANTNIMIENTO AUTOMOTOR - CIMA

114,820,780.00
S.A.8

VERIFICACION DOCUMENTOS CUMPLE OBSERVACION

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP EN FIRME CON LA

INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Sl

INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION FINANCIERA

SHF 2 ANEXO 4 S

CERTIFICACION BANCARIA NO MAYOR A 30 DIAS AL CIERRE DEL PROCESO Sl

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL TITULAR DE LA CUENTA/

REPRESENTANTE LEGAL S

Observaciones:

ADO POR DOCUEMENTOS




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE OBRA Y EL. SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES
NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL FONDG
ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C”

EVALUACION FINANCIERA

AUTOSERVICIO MECANICO SAS

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL 114,820,780.00
FECHA: Abril 11 de 2019
PORCENTAJE DE PARTICIPACION [ 100%
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
INDICE
PASIVO TOTAL 2,469,110,000.00
ACTIVO TOTAL §.027,610,000.00
27.7%
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 77.7%
< 66% CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ
INDICE
ACTIVO CORRIENTE 8,927,610,000.00
PASIVO CORRIENTE 2,223,150,000.00
CAPITAL DE TRABAJO 4.02
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 4.02
EXIGIDO = 1,4 CUMPLE
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES
INDICE
UTILIDAD OPERACIONAL Z,947,800,000.00
GASTOS DE INTERESES 109,145,000.00
27.01
IARTICIPACION DEL INDICADOR 27.01
> 11 CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
INDICE
PATRIMONIO NETO 8.,458,500,000.00
UTILIDAD OPERACIONAL 2,647 800,000.00
45.64%
ARTICIPAGION DEL INDIGADOR 45.64%
EXIGIDO 2 5% CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
INDICE
ACTIVO TOTAL 8,927,610,000.00
UTILIDAD OPERACIONAL - 2,947,800,000.00
33.02%
ARTICIPACION DEL INDICADOR 33.02%
EXIGIDO 2 3.6% CUMPLE

DC FINANCIERAMENTE

UADOR FINANCIERO



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE
OBRA Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE
PROPIEDAD DEL FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTAD.C

AUTOSERVICIO MECANICO SAS

FECHA: Abril 11 de 2019

114,820,780.00

VERIFICACION POCUMENTOS CUMPLE OBSERVACION
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES RUP EN FIRME CON LA g
INFORMACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
INFORMACION PARA EL SISTEMA INTEGRAL DE INFORMACION FINANCIERA S|

SIIF 2 ANEXO 4

DE CONFORMIDAD CON EL PLIEGO
DEFINITIVO DE CONDICIONES SE REQUIERE

CERTIFICACION BANCARIA NO MAYOR A 30 DIAS AL CIERRE DEL PROCESC NO  |AL OFERENTE ALLEGARCERTIFICACION
BANCARIA NO MAYOR A 30 DIAS AL CIERRE
DEL PROCESC

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL TITULAR DE LA CUENTA / S|

REPRESENTANTE LEGAL

Observaciones:

ALUADOR FINANCIERO

TADO PORQUE NG APORTA LA CERTIFICAGION BANCARIA




FONDOQO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

PROCESO DE SELECION ABREVIADA MENOR CUANTIA 001-2019

OBJETO: "PRESTACGION DEL SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO MANO DE OBRA

Y EL SUMINISTRO DE REPUESTOS ORIGINALES NUEVOS PARA LOS VEHICULOS VARIAS MARCAS DE PROPIEDAD DEL
FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE

RESPONSABLE EN BOGOTA D.C”

EVALUACION FINANCIERA

UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO AUTOMOTOR

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO 114.820.780,00
FECHA: Abril 12 de 2019
[ % 0% 0%
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
INDICE HERNANDO BULLA | INVERSIONES EL CONSOLIDADO DEL
ORJUELA NORTE SAS INDICADOR
PASIVO TOTAL 2.360.013.947,00 4.727.943.275,00
ACTIVO TOTAL 12.007.213.733,00 5.914,585.825 00
19,7% 68,4%
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 0,0% 0,0% 0,0%
< 58% CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ
CONSOLIDADO DE L
INDICE INDICADOR
ACTIVO CORRIENTE 10.067.664.358,00 524.085.825,00
PASIVO CORRIENTE 2.190.791.738,00 53.556.735,00
CAPITAL DE TRABAJO 4,60 8,25
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 0,00 0,00 0,00
EXIGIDO = 1,4 NG CUMPLE

RAZQN DE COBERTURA DE INTERESES

INDICE

CONSOLIDADO DE L

INDICADOR
UTILIDAD OPERACIONAL 2.129.556.553,00 161.947.560,00
GASTOS DE INTERESES 31.475.971,00 93.193,00
67,66 1737,77,
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 0,00 0,00 0,00
EXIGIDO 21,1 NO CUMPLE
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
CONSOLIDADO DE L
INDICE INDICADOR
PATRIMONIO NETO 9.647.199.786,00 2.186.642.550,00
UTILIDAD OPERACIONAL 2.129.555.553,00 161.947.560,00
22,07% 7.41%
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 0,00% 0,00% 0,00%
EXIGIDO 2 5% NO CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO
CONSOLIDADO DE L
INDICE INDICADOR
ACTIVO TOTAL 12.007.213.733,00 6.914.585.825,00
UTILIDAD OPERACIONAL 2.129.555.553,00 161,947.560,00
17.74% 2,34%
% SOBRE LA PARTICIPACION DEL INDICADOR 0,00% 0,00% 0,00%
EXIGIDO 2 3.5% NO CUMPLE

NTE NO SE ENCUENTRA HABILITADO

ORO PALACIOS RODRIGUEZ
VALUADOR FINANCIERO

FINANCIERAMENTE
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